
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 183,150,000 円（税込み）

変更金額 +1,353,000 円（税込み）

変更後の契約金額 184,503,000 円（税込み）

変更理由

高水敷整備工１式
伐木除根工約１４６，０００ｍ２
管理用通路工１式
階段工１式

令和６年３月２６日

令和６年１２月２７日

「令和６年４月より適用する「土木工事費積算要領及び基準の運用」等に係る取扱いについ
て」による積算基準の変更について特例措置による請負代金額の変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５巴波川樹木伐採他工事

栃木県栃木市石川地先他

維持修繕工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年８月５日

（株）野澤實業

栃木県宇都宮市瑞穂町３－７－９



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 184,503,000 円（税込み）

変更金額 +20,020,000 円（税込み）

変更後の契約金額 204,523,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年１２月２０日

（株）野澤實業

栃木県宇都宮市瑞穂町３－７－９

Ｒ５巴波川樹木伐採他工事

栃木県栃木市石川地先他

維持修繕工事

高水敷整備工１式
伐木除根工約１１１，５００ｍ２
管理用通路工１式
階段工１式
仮設工 １式
共通仮設費　１式

令和６年３月２６日

令和７年１月３１日

１．高水敷整備工
現地精査による、数量変更（増）を行った。
２．管理用通路工
現地精査による、数量変更（増）を行った。
３．仮設工
現地精査による、敷鉄板の設置・撤去を追加した。
４．共通仮設費
敷鉄板の設置・撤去に伴う運搬の追加と施工合理化調査に伴い、施工調査費を追加した。
５．工期
堤防盛土について出水期間明けから工事に着手するよう令和６年６月１７日付けで指示を
行ったが作業期間を延長する必要が生じたので、工期を当初の予定から３５日延伸し、令和
７年１月３１日までとした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 204,523,000 円（税込み）

変更金額 +14,630,000 円（税込み）

変更後の契約金額 219,153,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第３回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年１月３０日

（株）野澤實業

栃木県宇都宮市瑞穂町３－７－９

Ｒ５巴波川樹木伐採他工事

栃木県栃木市石川地先他

維持修繕工事

高水敷整備工１式
管理用通路工１式
階段工１式
仮設工 １式
共通仮設費　１式

令和６年３月２６日

令和７年１月３１日

１．高水敷整備工
現地精査による、数量変更（増）。
２．管理用通路工
現地精査による、数量変更（減）。
３．階段工
現地精査による、数量変更（減）。
４．仮設工
現地精査による、数量変更（増）。
５.清掃工
現地精査による、数量変更（増）。
６．共通仮設費
ICT 施工の追加による、数量変更（増）。


